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DACHAUFBAU:
Blecheindeckung Doppelfalz
Trennlage
Schalung
hinterlüfteter Dachraum
Wärmedämmung
Überbeton
Brettstapeldecke

2.5 cm

18 cm
12 cm
12 cm

BODENAUFBAU:
Parkett
Fliessestrich
mit Bodenheizung
Trittschall
Wärmedämmung
Überbeton
Brettstapeldecke

2  cm
5  cm

2 cm
2 cm

12 cm
12 cm

WANDAUFBAU:
Kellenwurf
Wärmedämmputz
Einsteinmauerwerk
Innenputz

4 cm
42.5 cm

2 cm

GSEducationalVersion

Fensterleibung mit
Holzrahmen eingefasst

Element zur Überformung 
der Versatzstücke

Wiederverwendete Fenster-
einfassung aus Sandstein

Holzmetall-Fenster

Rahmenüberdämmung mit
Wärmedämmputz

Zweischaliger Wandaufbau 
im Bereich der Elemente
Wärmedämmputz mit 
Kellenwurf-Oberfläche

Beton der sich mit den Spoli-
en zu einem Element verzahnt

C-Profil als Deckenauflager

Überbeton
Brettstabeldecke

Stoffrollo als Sonnenschutz


